MACROSELENITA S.A.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

Al 31 de diciembre de 2017, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone

de la siguiente forma:

1. CAJAY EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Caja
Cheques
Bancos
Saldo final

2. OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por Cobrar Clientes
Anticipo Empleados

Cuentas por Cobrar tarjeta de Clientes

Anticipo a Proveedores

Cuentas Por Cobrar Relacionados
Iva Pagado

Crédito Tributario IVA

Crédito Tributario Rentas

Saldo final

3. INVENTARIOS

Inventarios
Saldo final

Diciembre 31 de 2017
(en US. doblares)

529
1543148 ~
2,183.98

17.620.75

Diciembre 31 de 2017
(en US. déblares)

12,162.84
49.00
1,095.09
30,189.62
219,240.54
26,119.29
13.23
149.24

289,01885

Diciembre 31 de 2017
(en US. dolares)

833,217.76
833.217.76



4.  OBLIGACIONES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR
Diciembre 31 de 2017

(en US. délares)
Cuentas Por Pagar a Proveedores 230,153.18
Retenciones en la Fuente por Pagar 2,631.68
Retenciones de Iva por Pagar 85243
Retenciones de Relacion de Dependencia 72896
Iva por Pagar 39,161.84
Aporte Personal 9.45% 297434
Aporte Patronal 12,15% 382593
Fondos de Reserva 1,24847
Prestamos al less 147499
Aporte Seguro Conyuge 2057 .
Sueldos por Pagar 36.12
Décimo Tercer Sueldo 292969
Décimo Cuarto Sueldo 13,751.62
Participacion de Utilidades 227486
Saldo final 305,374.68

5.  PATRIMONIO
Diciembre 31 de 2017

(en US. délares)
Capital suscrito 800.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones 803,791.54
Resultado del Ejercicio 29.8%0.584
Saldo final $34,482,68

'\*
Ing. Eugenia Meza Valdiviezo
Contador




