MACROSELENITA S.A. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

 $\rm Al\,31$ de diciembre de 2017, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la siguiente forma:

1. CAJA Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Diciembre 31 de 2017 (en U.S. dólares)

Caja	5.29
Cheques	15,431.48
Bancos	2,183.98
Saldo final	17,620.75

2. OTRAS CUENTAS POR COBRAR

	Diciembre 31 de 2017
	(en U.S. dólares)
Cuentas por Cobrar Clientes	12,162.84
Anticipo Empleados	49.00
Cuentas por Cobrar tarjeta de Clientes	1,095.09
Anticipo a Proveedores	30,189.62
Cuentas Por Cobrar Relacionados	219,240.54
Iva Pagado	26,119.29
Crédito Tributario IVA	13.23
Crédito Tributario Rentas	149.24
Saldo final	289,018.85

3. INVENTARIOS

Diciembre 31 de 2017 (en U.S. dólares)

 Inventarios
 833,217.76

 Saldo final
 833,217.76

OBLIGACIONES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Diciembre 31 de 2017 (en U.S. dólares)

Cuentas Por Pagar a Proveedores	230,153.18
Retenciones en la Fuente por Pagar	2.631.68
Retenciones de Iva por Pagar	852.43
Retenciones de Relación de Dependencia	728.96
Iva por Pagar	39,161.84
Aporte Personal 9.45%	2,974.34
Aporte Patronal 12.15%	3,825.93
Fondos de Reserva	1,248.47
Prestamos al Iess	1,474.99
Aporte Seguro Cónyuge	20.57 _
Sueldos por Pagar	346.12
Décimo Tercer Sueldo	2,929.69
Décimo Cuarto Sueldo	13,751.62
Participación de Utilidades	5,274.86
Saldo final	305,374.68

5. PATRIMONIO

Diciembre 31 de 2017 (en U.S. dólares)

Capital suscrito	800.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones	803,791.84
Resultado del Ejercicio	29,890.84
Saldo final	834,482,68

Lcdo. Tarquino Cedeño Aguayo Gerente

Ing. Eugenia Meza Valdiviezo

Contador